
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Direzione Generale – Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 Napoli 
pec: drca@postacert.istruzione.it – email: direzione-campania@istruzione.it 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTI i propri decreti AOODRCA prot. n. 73186 del 18.11.2024, 75348 del 
25.11.2024 e 77451 02.12.2004 di costituzione ed integrazione, per la 
Regione Campania, della Commissione esaminatrice per la 
procedura concorsuale straordinaria riservata agli insegnanti di 
religione cattolica nella scuola secondaria di primo e secondo grado 
ai sensi del D.M. n. 9 del 19 gennaio 2024 e del D.D. n. 1328 del 29 
maggio 2024, per la regione Campania; 

PRESO ATTO delle rinunce formalizzate dalla Prof.ssa TORICCO Francesca Paola, 
già nominata Presidente Supplente della I Sottocommissione, dalla 
Prof.ssa AURIEMMA Maria, già nominata Componente, dal Prof. DI 
BIASE Pasquale Filomeno, già nominato Componente Supplente, 
dalla Prof.ssa GIUGLIANO Giuseppina, già nominata Membro 
Aggregato, dalla Prof.ssa ROMANO Claudia, già nominata Membro 
Aggregato Supplente, dal Sig. MUTO Mauro, già nominato 
Segretario, dal Sig. PROCACCI Maurizio, già nominato Segretario 
Supplente della stessa, nonché dal Prof. IULIANO Enrico Francesco, 
già nominato Componente della II Sottocommissione, dalla Prof.ssa 
NAPOLTANO Anna, già nominata Componente Supplente e dal 
Prof. BARRELLA Roberto, già nominato Membro Aggregato della 
stessa; 

RITENUTO di dover procedere alla sostituzione dei rinunciatari procedendo alla 
parziale rettifica ed integrazione dei citati decreti. 

 
DECRETA 

 
A parziale rettifica ed integrazione dei propri decreti AOODRCA prot. n. 73186 del 18.11.2024, 
75348 del 25.11.2024 e 77451 02.12.2004, è costituita la Commissione esaminatrice per la 
procedura concorsuale straordinaria riservata agli insegnanti di religione cattolica nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado ai sensi del D.M. n. 9 del 19 gennaio 2024 e del D.D. n. 1328 
del 29 maggio 2024, per la regione Campania, nella composizione di seguito riportata: 
 

PRESIDENTE COORDINATORE Prof. PALUMBO Paolo 
Professore Universitario 

 
I SOTTOCOMMISSIONE 

 

PRESIDENTE Prof. PALUMBO Paolo 
Professore Universitario 

PRESIDENTE SUPPLENTE Prof.ssa CIMMINO Lucia 
Dirigente Scolastico in quiescenza 

COMPONENTE Prof.ssa TARANTO Maria Ludovica 
Docente c/o L. S.S. “P. S. Mancini” - Avellino 

mailto:direzione-campania@istruzione.it


 

 
COMPONENTE SUPPLENTE Prof. PARRILLO Barbara 

Docente c/o L.A.S. “San Leucio” - Caserta 

COMPONENTE Prof. PISANO Francesco 
Docente c/o I.S.I.S. Rita Levi Montalcini – 
Quarto (NA) 

COMPONENTE SUPPLENTE Prof.ssa MASSARELLI Marilena 
Docente c/o S.S.S. I° Grado “Ada Negri” - 
Villaricca (NA) 

MEMBRO AGGREGATO Prof.ssa GRIMALDI Lucia Donatella 
Docente c/o IC “R. Viviani” – Casalnuovo di 
Napoli (NA) 

MEMBRO AGGREGATO SUPPLENTE Prof.ssa FIORILLO Viviana 
Docente c/o I.C. “Cilea Mameli” - Caivano 
(NA) 

SEGRETARIO Sig.ra RUSSO Nunzia 
Ass. amm. c/o I.C. “De Amicis – Baracca” – 
Napoli 

SEGRETARIO SUPPLENTE Sig. VACCARO Salvatore 
Ass. amm. c/o I.C. “Alfieri” – Torre 
Annunziata (NA) 

 
II SOTTOCOMMISSIONE 

 

PRESIDENTE Prof.ssa MANTO Elena 
Dirigente Scolastico c/o Liceo Statale “Ettore 
Majorana” – Pozzuoli (NA) 

PRESIDENTE SUPPLENTE Prof. ssa DE FALCO ANGELA  
Dirigente Scolastico in quiescenza 

COMPONENTE Prof.ssa SANGERMANO Rosa 
Docente c/o I.S.I.S. “Antonio Rosmini” – 
Palma Campania (NA) 

COMPONENTE SUPPLENTE Prof.ssa CRISPINO Andreana 
Docente c/o I.T. “G.C. Falco”- Capua (CE) 

COMPONENTE Prof.ssa ARPINO Beatrice 
Docente c/o I.I.S.S. “Marini – Gioia” - Amalfi 
(SA) 

COMPONENTE SUPPLENTE Prof. SIANO Antony Frank 
Docente c/o I.C.S. “F.lli Mercogliano - C. 
Guadagni” – Cimitile (NA) 

MEMBRO AGGREGATO Prof.ssa MONTEFUSCO Teresa 
Docente c/o Liceo Classico Europeo annesso 
a Convitto Nazionale Torquato Tasso – 
Salerno 

MEMBRO AGGREGATO SUPPLENTE Prof.ssa ALBA Paola 
Docente c/o I.C. “R. Margherita - L. da 
Vinci” – Avellino 

SEGRETARIO Dott. PARISI Emilio 
DSGA c/o CPIA Napoli 1 – Napoli 

SEGRETARIO SUPPLENTE Sig.ra NAPPI Olimpia  
Ass. amm. c/o I.S.S. “Montalcini-Ferraris” -
Saviano (NA) 

 



 

 
 
Il presente provvedimento potrà essere integrato e/o modificato, per sopraggiunte 
necessità, in funzione delle successive fasi di svolgimento della procedura concorsuale. 
 
 
La spesa grava sul competente capitolo del bilancio dello Stato. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web della Direzione Generale dell’USR per 
la Campania (https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-campania). 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

ETTORE ACERRA 

https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-campania

		2024-12-12T13:25:47+0000
	ACERRA ETTORE


		2024-12-12T15:07:07+0100
	protocollo




